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Børnenes Kontor  
København
er en frivillig organisation, der  
uddeler fødevarehjælp og  
beklædningshjælp til trængende  
børn i Københavns Kommune, 
Frederiksberg Kommune og det 
tidligere Københavns Amt.
Kontoret er et lokalkontor  
under paraplyorganisationen  
Landsforeningen af Børnenes  
Kontorer (LBK). LBK kan kontaktes 
ved henvendelse til Børnenes  
Kontor København.

Arvesager
Børnenes Kontor er fritaget for  
at betale skat og boafgift af 
testamentariske ydelser, så mest 
muligt kan bruges til det sociale 
arbejde.

Børnenes Kontor København
Frederikssundvej 119 E, 2700 Brønshøj, Tlf. 33 15 67 70 
Fax: 33 15 67 57. E-mail: koebenhavn@boernenes-kontor.dk
Webadresse: www.boernenes-kontor.dk, SE-Nr. 55582718
Billederne må ikke gengives uden tilladelse.
Artikler og oplysninger kan frit citeres.  
Layout: Lali Peitx
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Børnenes Kontor København blev stiftet i 1898 for at skaffe midler til støtte for børnefamilier der levede 
i dyb armod og havde stort behov for hjælp. Nøden blev oplevet af vor stifter A C Meyer på Socialde-
mokratens redaktion, hvor han arbejdede og blev opsøgt af mange nødlidende. Arbejdet har siden været 
støttet af donationer fra virksomheder, fonde, legater og arv, igennem salg af julehjerter og indsamling i 
glaskisten, som vi overtog fra Politiken der havde skabt traditionen med et kæmpe juletræ på Rådhusp-
ladsen og en indsamlingskiste. Også i andre kredse blev der vist vilje til at bidrage. Fagenes Fest, en årlig 
kappestrid i finurlige faglige lege på stadion, skæppede godt i kassen. 

Ved Scalarevyens åbningsforestilling for 100 år siden var indlagt et nummer hvor revykunstneren Ella 
Gregers samlede ind til Børnenes Kontor. Mange påhit har set dagens lys med sigte at skaffe bidrag, men 
ofte har det knebet med at få de indsamlede midler til at slå til for at dække udgifterne til det uddelings 
omfang vi forsøger at holde fra år til år. Andet steds i beretningen har vi en oversigt over hvilke kommu-
ner i Hovedstadsområdet vi uddeler i samt i hvilket omfang vor hjælp når ud. 

Det er en stor udfordring at skaffe midler – og der bliver flere og flere, der bejler til  borgernes sociale 
samvittighed. I dag kan stort set alle samle ind til en sag – og mange gør det!  Vi oplever stadig flere 
udbydere til næsten ens målgrupper og dermed usikkerhed hos ansøgere om hvor det nytter mest at 
søge hjælp.  

Der er rigtig mange mennesker, der giver til forskellige formål! Men andre lader desværre Dankortet 
blive i lommen. En endnu ikke offentliggjort undersøgelse viser, at usikkerheden om hvorvidt pengene 
reelt bliver anvendt til de angivne formål og om de faktisk har den ønskede virkning, afholder mange 
fra at give bidrag.  

På Børnenes Kontor har vi stiftet bekendtskab med fidusmagere, men har  haft held til at takke nej til et 
samarbejde.  Vi har også set virksomheder, som har forsøgt at markedsføre sig med navne, der ligner 
vores og slå plat på vores gode navn og rygte.  

Det kan være svært for en mindre organisation som vores  alene at tage kampen op mod dem, der 
udnytter velgørenheden til eget formål. Derfor har vi i 2012 søgt optagelse i ISOBRO-Indsamlings-organ-
isationernes Brancheorganisation, der har langt over  100 almennyttige og velgørende foreninger som 
medlemmer, store som små, der alle følger  et vedtaget sæt etiske retningslinjer om indsamling, regnsk-
absførelse og transparens. ISOBRO har også en central rolle i udarbejdelsen af en ny indsamlingslov, som 
har været til høring og nu forventes fremsat i efteråret  2013. Den gældende lov er fra 1972 og må siges 
at være overhalet inden om af den teknologiske udvikling – hvem tænkte på internet, mobiltelefoner og 
sms i 1972, andre end futuristiske fysikere og innovative ingeniører?

Også Børnenes Kontor rammes af den teknologiske udvikling: vi er stort set den eneste organisa-
tion, der stadig sælger mærker. I  indsamlingsloven   fra ‘72 indførtes et generelt forbud mod gade og 
husstandsindsamlinger. Dog blev en række organisationer, der længe før 1972  havde haft tilladelse til 
at gennemføre landsdækkende eller regionale indsamlinger, undtaget fra forbuddet og kunne fortsat 
samle ind, forudsat, at formålet med  indsamlingen og måden var uændret. Vi har  holdt fast i salget af 
julehjerter og indsamling i glaskisten fordi vi var kendte for disse aktiviteter.
  
Salget – som nævnt andetsteds – har dog været støt faldende igennem de senere år og har i 2012 nået 
et historisk lavpunkt. Meldingerne fra sælgerne er bl.a., at folk ikke mere har kontanter i lommen...! Det 
falder godt i tråd med den øvrige udvikling, hvor mange forretninger ikke ønsker at modtage kontanter 
og hvor flere og flere bankfilialer bliver ”pengeløse”.

Der er således en række udfordringer, når vi også i fremtiden skal samle de fornødne midler ind. Her har 
det dog lunet at flere arbejdspladser er kommet med i indsamlingen og at der også blev samlet ind ved 
Revymuseet og Det Ny Tonefilmsorkester’s fejring af Scalarevyens 100årsdag.

Pelle Jarmer    Rainer Lenze
Formand     Forretningsfører 

Beretning 2012 – FORORD
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Pengegaver til Børnenes Kontor giver skat-
tefradrag i henhold til Ligningslovens § 8A. 

Hvis du støtter Børnenes Kontor og 
angiver dit cpr-nr. ved indbetalingen, får 
du skattefradrag automatisk. 

Fra 2012 gælder nye skatteregler, når man 
donerer til velgørenhed. Du kan nu trække 
hele dit samlede bidrag - dog maksimalt 
14.500 kroner pr. år - fra i skat. Der er 
altså ikke som hidtil en bundgrænse på 
500 kroner.

I en gennemsnitskommune svarer det 
til, at en donation på 500 kroner koster 
giveren ca. 332 kroner efter skat.

Ægtefæller har hver deres fradrag.

Børnenes Kontor indberetter støttebeløb 
direkte til SKAT – forudsat at cpr. nr. 
opgives ved hver indbetaling. 

Der er også mulighed for at binde sig for 
en 10-årig periode til at betale et årligt 
beløb. Man kan få et fradrag på højst 15 
procent af den personlige indkomst med 
tillæg af den positive nettokapitalind-
komst. Man kan dog altid få et fradrag 
på op til 15.000 kr. uanset størrelsen af 

indkomsten. Aftalen skal bekræftes  enten 
som gavebrev eller en forpligtelseserklæ-
ring.

Har du spørgsmål, er du altid velkommen 
til at kontakte Børnenes Kontor på telefon 
33 15 67 70 eller pr. mail, koebenhavn@
boerneneskontor.dk.

Bidrag til Børnenes Kontor med skattera-
bat igennem etiske investeringsbeviser 
er en anden mulighed. Børnenes Kontor 
har indgået en samarbejdsaftale med 
investeringsforeningen Etik Invest og mere 
information om denne mulighed findes på 
www.etikinvest.dk.  

Bidrag kan betales på følgende måder: 

Bidrag kan betales på følgende måder:
Kontante bidrag kan indbetales på 
Børnenes Kontor, 
Frederikssundsvej 119 E, 
2700 Brønshøj 
kl. 9 - 14 mandag til fredag eller indsættes 
på girokonto 642-2500 eller bankkonto 
5301-0434217. 
Ved indbetalinger fra udlandet 
til bankkonto indbetales på  
DK3853010000434217.

Støt Børnenes Kontor med et bidrag

Carsten Andersen
Flemming Andersen
Poul Erik Andersen
Susan Bartels
Kim Bennedsen
Michael Bredehøft
Jørn Clausen
Sune Clausen
John Christiansen
Carsten Hansen
John Hansen
Kirsten Hansen 
Erik Houlberg
Gitte Hove
Nanna Hove

Søren Hove
Rasmus Jensen
Børge Jessen
Pia Jessen
Jytte Jørgensen
Keld Jørgensen
Jan Madsen
Arne Mohr
Anita Nielsen
Jens Rasmussen
Erling Steen Rasmussen
Inge Steen Rasmussen
Erik Sørensen
Anders Tvegaard

Frivillige medarbejdere ved uddelinger, 
indsamlinger og optællinger 
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Uden støtte fra private borger, virksom-
heder,  fonde og legater ville Børnenes 
Kontor være ude af stand til at drive det 
hjælpearbejde, som nu i 114 år har skabt 
glæde hos hundredtusindvis af børn og 
familier. Men vi er også afhængige af de 
mange hænder, som skal bruges til at for-
berede, at flere tusinde børn kan sælge 
julehjerter. Der skal uddeles og indsamles 
ansøgningsskemaer på skolerne både om 
foråret og om efteråret - og ikke mindst 
er der en stabil gruppe af frivillige, som 
år efter år hjælper med at dele julepak-
kerne ud d. 22. december. Enkelte har 
været med så mange gange, at det forta-
ber sig i historen. 
I beretningens regnskabsoversigt findes 
en fortegnelse over bidrag, som vi har 
modtaget i årets løb. Af pladshensyn 
har vi kun medtaget bidragene over 500 
kroner – og har giveren ønsket at være 
anonym, så fremgår det - men det skal 
understreges, at alle bidragene, store 
som små, er meget, meget velkomne! 
Det gælder også for andre former for 
støtte, som Børnenes Kontor modtager.

Derfor en stor tak til:

de mange skoler, som til trods for mange 
andre opgaver har organiseret julhjerte-
salg den første onsdag i december og 
også har stået for uddeling og indsamling 
af vore ansøgningsskemaer.

de tusindvis af skolebørn, som gik ud 

på en isnende kold vinterdag og solgte 
julehjerter i hele  Storkøbenhavn.

Parken og FCK, som har sørget for, at der 
også blev en ”mandelgave” til både børn 
og voksne ved juleuddelingen: 7.000 
billetter til forårets superligakampe i 
Parken.

Københavns Rådhus og rådhusbetjen-
tene, som sørgede for at glaskisten blev 
stillet op og trillet ud og ind i det meste 
af december måned. 

Advokatfirmaet Moalem Weitemeyer 
Bendtsen for  juridisk assistance pro 
bono 

Tivoli og Illum for mønter fra ønske-
brøndene.

Sankt Annæ Gymnasium for at lægge 
hus til juleuddelingen igen i år og 
forhåbentligt mange år fremover. 

Fødevarebanken, som udvidede vort 
sortiment ved juleuddelingen med både 
morgenmadsprodukter og diverse læk-
kerier.

Ballerup-Centret, som igen i år valgte at 
opstille en glaskiste til fordel for Børn-
enes Kontor.

Arbejdernes Landsbank, som står 
for optælling af mønterne fra Tivoli, 

TAK for hjælpen!

Glaskisten og julehjertesalget.

Berendsen , som igen i år stillede gratis 
kitler til rådighed ved juleuddelingen

vore frivillige, som sørger for at indsam-
lingsbøsserne bliver klargjort, gavekort 
stemplet og som ligger vandret med 
et smil for at lange julepakkerne over 
disken. 

de mange mennesker, som har sendt et 
bidrag til Børnenes Kontor for at støtte 
vort arbejde.

de fonde og legater, som har fundet 
Børnenes Kontor værdig til at modtage 
en donation i årets løb.

de foreninger og firmaer, som har 
konverteret noget af medarbejdernes 

julegave til en fælles gave til Børnenes 
Kontor, som har samlet ind til os ved 
firmafester, julefrokoster og andre 
lejligheder eller doneret sparet porto, 
fordi de har sendt elektroniske julekort til 
deres kunder

de virksomheder, som har støttet juleud-
delingen med varer, så der også kunne 
blive bløde pakker til at lægge under 
juletræet.

Magasin, som også i år har stået for 
administrationen af gavekort til beklæd-
ningshjælp og konfirmationer.

og ikke mindst vores revisionsfirma 
Deloitte, som har støttet os ved at udføre 
en del af de mangfoldige revisionsop-
gaver pro bono!
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Tænk, hvis børnene ikke får julegaver i 
år. Eller hvis der ikke er råd til flæskesteg 
og marcipan. Det kan blive realiteten for 
økonomisk klemte familier, hvis hjælpeor-
ganisationerne ikke modtager flere dona-
tioner

Af Trine Højsted

Tusindvis af mødre, fædre og børn står i en 
lang række ved de opstillede borde. Der er 
lige så stor forskel på alle menneskerne, 
som der er på piskefløde og skummet-
mælk. Køen bevæger sig langsomt frem 
som en flerleddet slange. Ind i den ene 
ende af salen og ud i den anden. I aulaen 
på Sankt Annæ Gymnasium i København 
arbejder de omkring 50 frivillige fra Børn-
enes Kontor på højtryk med at lange ind-
købsposerne over disken. Poserne er fyldt 
med flæskesteg eller kylling, saft, frugt, 
rødkål, slik og småkager, kirsebær og grø-
dris. Alt det, der skal bruges til en rigtig 
julemiddag. Smilene får ansigterne til at 
ligne flækkede træsko.
Sådan beskriver Rainer Lenze, forretnings-
fører i Børnenes Kontor, stemningen den 
22. december. Den dag, han er med til at 
dele julekurvene ud til de trængte hjem. 
“Julen i Danmark er HC Andersen’sk,” siger 
han.

Julehjælpen gør en forskel
Den glæde kan Hanne Hjort Jensen tydeligt 
huske. Det er 22 år siden, hun fik julehjælp 
fra Børnenes Kontor. Men hun kan stadig 
genkalde sig følelsen.

“Jeg var alene med min søn på syv år den-
gang. Vi havde svært ved at få det til at 
hænge sammen, fordi jeg var på kontan-
thjælp. Stemningen var rigtig god, den dag 
vi alle sammen fik juleposerne,” fortæller 
Hanne.

Der var dog en enkelt gnavpot eller to, der 
kiggede skævt til de glade modtagere, da 
de kom ud fra salen, erindrer Hanne.

Hun og hendes søn, Lasse, var lykkelige for 
hjælpen. Den betød alt for dem, og den 
lille families jul blev reddet.
“Havde vi ikke fået den, ville vi ikke kunne 
holde juleaften. Nu kunne vi invitere min 
søster,” smiler Hanne, der i dag arbejder 
som lærer.

Også Aja Eriksen har været fast mod-
tager af hjælp fra Børnenes Kontor og fik 
nu for sidste gang et gavekort til tøj, fordi 
den yngste datter er blevet færdig med 
skolen. ”Jeg aner ikke hvad jeg skulle have 
gjort uden jer”, siger hun. ”Jeg har været 
alene med mine to piger, som begge har 
ADHD,  i mange år og det giver nogle 
specielle udfordringer med en meget 
struktureret hverdag. Selv har jeg som 
voksen fået ADHD-diagnosen og er nu 
indstillet til førtidspension. Jeg er meget 
stolt af mine piger. Den yngste skal starte 
på uddannelse efter sommeren som skov- 
og naturtekniker og den ældste venter på 
en læreplads som dyrepasser, men har 
sideløbende uddannet sig til pædagogisk 
assistent. Det er lidt vemodigt ikke mere at 

Julehjælp stadig nødvendig

komme til juleuddelingen eller få støtte til 
tøj. Det var dejligt, at nogen har fulgt os så 
længe og støttet os og jeg håber, at jeg i 
fremtiden kan give lidt igen,” siger Aja. 

“Vi kan højst skabe lidt glæde”
Kælderlokalet i Børnenes Kontor vidner 
om, at der ikke bliver brugt penge på unø-
dige ting. Væggene er bare og uden dyr 
kunst. I det ca. 20 kvadratmeter store rum 
står et par skoleborde og en stribe høje 
pakkeborde. Det er hernede, de frivillige 
gør klar til indsamlingen den 1. onsdag i 
december, hvor flere tusinde skolebørn 
sælger julehjerter.
Hvert år får omkring 4.000  husstande 
glæde af de bidrag, Børnenes Kontor 
modtog – dels i form af en ”julekurv” eller 
et gavekort til tøj om sommeren.

Forretningføreren  fortæller, at der ikke 
kun eksisterer økonomisk fattigdom i Dan-

mark. Mange oplever også social fattig-
dom forstået på den måde, at de fx er syge 
eller ikke kan tage sig af deres børn. Men, 
understreger Rainer Lenze, det er ikke kun 
en bestemt gruppe, der søger hjælp. 
“Alle der kommer her er unikke men-
nesker,” siger han og erkender, at Børn-
enes Kontor ikke kan afskaffe fattigdom.
“Vi kan højst skabe lidt glæde - et 
pusterum,” siger Rainer.

Fattigdommen findes
Hanne Hjort Jensen synes, det er ærger-
ligt med den hidsige tone i den offentlige 
debat. Hun mener, der er hårdt brug for 
hjælpen.
“Jeg giver hjælp hvert år. Det veksler lidt, 
hvem der får. I år var det Røde Kors,” siger 
Hanne, der ikke har glemt, hvilken forskel 
julehjælpen gjorde for hende og sønnen 
Lasse i 1989.

Et reklamefremstød fra en svunden tid, dengang 
et klistermærke-julehjerte fra Børnenes Kontor 
kun kostede 25 øre. 

Børnenes Kontor har eksisteret siden 1898. Det 
blev stiftet af journalisten og folketingsmanden 
A.C. Meyer. I bladet “Socialdemokraten” skrev han 
ofte om nøden i københavnske børnefamilier. Han 
fordelte indkomne bidrag til de mest nødlidende.

Foto: Trine Højsted
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Julehjerterne og glaskisten er noget, 
mange  københavnere forbinder med 
Børnenes Kontor. Både glaskisten og 
julehjerterne er vigtige kilder til at 
skaffe bidrag til vores virksomhed. 
Børnenes Kontors julehjerter smykker 
byens store juletræ på rådhuspladsen 
– og glaskisten står under sin baldakin 
ved siden af juletræet...mål for mange 
store og små til at lægge en skærv til 
glæde for dem, der trænger til lidt 
hjælp.

Rådhuspladsen er desværre i mange 
år én stor byggeplads – og selvom 
glaskisten står centralt placeret midt 
i byen – så er udbyttet faldet stødt 
igennem de senest år. Sidste år var der 
kun godt 110.000 kroner, men 2012 var 
bundrekord med kun  104.138 kroner.

Julehjerte-salget, som flere tusinde 
skolebørn sælger den første onsdag i 
december, levede heller ikke til for-
ventningerne! Hvor overskuddet i 

2011 var på næsten 500.000 kroner, så 
var tallet i 2012 næsten en halvering! 
En af årsagerne er givetvis, at der er 
blevet færre skoler, der deltager. Der 
er stadig rigtig mange skoler i Køben-
havn, som gør en indsats for at sælge 
de små hjerter , hvorimod de fleste af  
skolerne i omegnskommunerne og på 
Frederiksberg, hvor Børnenes Kontor jo 
også uddeler støtte, glimrer ved deres 
fravær!

Desuden fortæller de små jule-
hjertesælgere, at færre og færre går 
med kontanter i lommen. Folk  har 
måske nok en enkelt to-krone eller to i 
lommen, men der bliver langt mellem 
sedlerne i indsamlings-bøsserne. 
Udfordringen for Børnenes Kontor er 
derfor  både at motivere flere skoler til 
at deltage i salget  og finde på nye veje 
at indsamle midler uden at miste vær-
dien af at være synlig i gadebilledet!

Julehjertet og Glaskisten Børnenes Kontor, København 2012

Kommune Solgte hjerter Julekurve Sommerbeklædning

ALBERTSLUND 48 41

BALLERUP 67 77

BRØNDBY 49 54

DRAGØR 2 2

FREDERIKSBERG 64 93

GENTOFTE 12.399 49 34

GLADSAXE 13.871 73 76

GLOSTRUP 28 23

HEDEHUSENE 7 13

HERLEV 12.062 61 69

HVIDOVRE 113 98

HØJE-TAASTRUP 44 49

ISHØJ 8.845 32 40

KØBENHAVN 332.304 1.192 1.274

LYNGBY 25 31

RØDOVRE 58 57

RUDERSDAL 12 13

TÅRNBY 6.037 96 87

VALLENSBÆK 7

B K K  i alt 385.518 2.027 2.133
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Pelle Jarmer, fhv. borgmester, formand
Johannes Nymark, konsulent, fhv. medlem af BR, næstformand
Jesper Christensen, medlem af Københavns Borgerrepræsentation
Iris Garnov, forfatter
Bodil Jensen, fhv. formand for Københavns Borgerrepræsentation
Kjell Nilsson, repræsentant for KLF-Københavns Lærerforening
Else Sommer, adm. Direktør i Københavns Kommune
Mogens Vemmer, programmedarbejder

Forretningsfører: Rainer Lenze
Kasserer: Keld Jørgensen

Bestyrelsen

Resultatopgørelse for 2012

Tal i parentes er negative tal/udgifter      2012           2011
 

         kr.               kr. 

Indkomne bidrag ifølge bøgerne           3.439.485         4.122.213
Indsamling, Glaskisten              104.138            110.369
Indgået fra Direktør Harry Haargaards Legat (Fond)              121.419              35.000
Indgået fra Landsforeningen af Børnenes Kontorer              604.000            971.982
Indsamling fra Børnenes Kontor - Julehjertet              243.665            485.483
Bidrag for administration af Knud Rasmussen og Hustrus Fond                9.800                 9.700
Diverse indsamlingsarrangementer                          0                9.250
Renter og udbytte af værdipapirer              155.532            177.647
Bankrenter                16.772              14.960
 
Indtægter           4.694.811         5.936.604 
 
Lønomkostninger m.m.           (642.196)          (611.114)
Husleje, varme, lys mv.             (85.877)          (100.684)
Kontorhold           (101.148)          (139.957)
Revision og regnskab             (37.000)            (36.125)
Gebyrer mv.               (2.447)              (2.833)
Diverse omkostninger             (75.925)            (95.636)
 
Omkostninger           (944.593)          (986.349)
 
Årets resultat                               3.750.218         4.950.255

Årets resultat disponeres således:

Uddeling af fødevarer     871.634            916.031
Uddeling af beklædning                              2.018.256         1.975.401
Uddeling af gavechecks            8.000                 4.500
 
Uddelinger                              2.897.890         2.895.932 
 

Overført til næste år                                 852.328         2.054.323
 
                              3.750.218         4.950.255
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Balance pr. 31.12.2012
           2012         2011

            kr.                kr. 

Investeringsbeviser    2.248.562  2.228.330
Likvid beholdning            2.364          2.353
 
Bundne aktiver   2.250.926  2.230.683

Investeringsbeviser    3.400.839  3.012.964
Likvid beholdning       655.645     657.756
Tilgodehavende legater og bidrag           5.600       15.900
Tilgodehavende, Direktør Harry Haargaards Legat (Fond)      121.419       35.000
Tilgodehavende, Børnenes Kontor - Julehjertet       243.665     485.483
Tilgodehavende, Glaskisten       104.138        90.169
Tilgodehavende, Knud Rasmussen og Hustrus Fond                   0         1.700
Tilgodehavende, Landsforeningen af Børnenes Kontor      698.000                 0
Beholdning af gavechecks         18.000       26.000
Andre tilgodehavender          36.741       14.304
Depositum          12.570       12.570
 
Disponible aktiver    5.296.617  4.351.846
 

Aktiver    7.547.543  6.582.529
 
 
Bunden kapital 01.01.    2.230.854  2.230.942 
Kursregulering af værdipapirer          20.231             (88)
 
Bunden kapital 31.12.    2.251.085  2.230.854 
 
Disponibel kapital 01.01.    4.218.844  2.122.566 
Overført ifølge resultatdisponering       852.328  2.054.323
Kursregulering af værdipapirer         87.437       41.955
 
Disponibel kapital 31.12.    5.158.609  4.218.844
 

Egenkapital     7.409.694  6.449.698
 
Afsat til revision          37.000       36.125
Feriepengeforpligtelser          73.162       70.544
Anden gæld          27.687       26.162

Gældsforpligtelser       137.849     132.831
 

Passiver    7.547.543  6.582.529
 

1. Indkomne bidrag
Bidrag øvrige                                                         2012
                                                                                    kr. 
  
Scan Group A/S 75.000 
Brenntag Nordic A/S  50.000 
Leif Eichel  40.000 
Hugo Boss, Personalet  31.990 
Ole Hein Christensens Bisættelse  30.816 
Moalem Weitemeyer Bendtsen  30.000 
Paul Thomsen  30.000 
Gitte og Tony Paulsen   25.000 
Cura Pleje A/S  15.000 
Arbejdernes Landsbanks annonceplads  12.500 
Mønter, Tivoli  10.185 
Egon Eg  10.000 
Immenso Consult A/S  10.000 
Jesper Mann   10.000 
Mønter, Illum  9.539 
Hanne, Astrid og Sofie Eltong   9.000 
Martin Hansen   8.000 
Foreningen Mødres og Børns Bespisning  7.000 
Vikasku  7.000 
Bodil Kirkedal Mortensen   7.000 
Jens Rosenberg   7.000 
Københavns Lærerforening  5.500 
Vibeke Petersen   5.100 
Regner Grasten Filmudlejning  5.000 
Erna Flems   5.000 
Michael Buur Trærup   5.000 
Preben Saugstrup   5.000 
Steen Zachariasen   5.000 
Stenløse Menighedsråd, julecafe 2012  4.900 
Clausens Skæremaskine Service  4.500 
Anonym   4.500 
Arlette G.M. Birkhøj   3.600 
John Birkhøj    3.600 
Mønter, EUR 420  3.094 
Gurli Maggi Irene Pedersen  3.000 
Berit Matras Rasmussen  3.000 
Gwynne Schouw Olsen   3.000 
Jesper Olsen   3.000 
Holmebækkens Børnehave  2.623 
Katrine Lester   2.500 
Heidi Lis Mødekjær   2.400 
Martin Stig Hansen   2.400 
Peter Jensens Minde  2.340 
Helle Larsen  2.000 
Inge Nielsen  2.000 
Personalet i Nordea, Svendborg  2.000 
Tora Ella Hansen  2.000 
John Dyssel Engel   2.000 
Knud Lassen  2.000 
Niels Peter Olesen   2.000 
Pelle Jarmer   2.000 
Per Axel Valdemar Ove   2.000 
Pia Clausen   2.000 
Steen Poulsen   2.000 

Vognmandsmarkens Børnehave  1.986 
Flittige Hænder i Vanløse  1.950 
Gellerupscenen  1.905 
Frøkjær   1.654 
Etik Invest  1.629 
Torben Kjeld Josiassen  1.600 
Nicolaj Ejler   1.550 
Inger-Grete Nybo Andersen  1.500 
Jannie Harding Nielsen  1.500 
Anette Schønemann   1.500 
Anonym   1.500 
Ulla Hedvig Melchior   1.500 
Vibeke Bjørnholt og Ib Hansen   1.500 
Hans Peder Fløjborg   1.410 
Niels Erik Frost Nørgaard  1.400 
Janni Paulsen-Starup  1.200 
Ralf Kasahara og Gitte Stinus  1.200 
Kirsten Marie Andersen   1.200 
Lars Erik Molin   1.200 
Lau Sander Esbensen   1.200 
Peter Borgbjerg   1.200 
Scala Minder – Det Nye Tonefilmsorkester   1.195 
FOA København, Medarbejderne  1.135 
Grindsted Skole  1.119 
Gudrun Dahlin  1.050 
Anders Lundberg  1.000 
Bente Stapf  1.000 
Gitte Kølander Hansen  1.000 
Grethe Beck  1.000 
Gunhild Holmqvist  1.000 
Hanne og Poul Kristensen  1.000 
Jytte Larsen  1.000 
Lars Köcher  1.000 
Lise Jørgensen  1.000 
Marianne Sichlau  1.000 
Per Rosberg  1.000 
Peters Minde  1.000 
Quartz+CO A/S  1.000 
To gamle “nisser” på Bellahøj  1.000 
Anette Kyster   1.000 
Anthony William Woods   1.000 
Mogens Thorsager Jensen   1.000 
Peer Elle Wind   1.000 
Peter Møller Andersen   1.000 
Uffe Bach   1.000 
Michael Hansen   800 
Morten Dinesen   800 
Eyvind Stilling  700 
Københavns Tekniske Skole  700 
Anna-Louise, Niels-Kristian og Ida-Maria  600 
Britta Køster  600 
Malerforbundets Medarbejdere  585 
Keld Kurdahl  548 
Alice Mogensen  500 
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Anonym, fra Landsforeningen  500 
Ardex Henning Nielsen 60 år  500 
Arne Ingolf og Tove Schmidt  500 
Benedicte Porst Rønje  500 
Dibberns Bogtrykkeri  500 
Familien Guldmann  500 
Jeppe Wiese  500 
John Hansen  500 
Michaela Rosendal  500 
Ole Hansen  500 
Peter Fabricius  500 
Rasmus Helge Gerdes  500 
Susanne Voigt Schytte  500 
Svend Aage Abrahamsen  500 

Søsterloge nr. 2 Thyre Danebod  500 
Thomas Kyster Rasmussen  500 
Beth Stavngaard   500 
C. Hornehøj og Philip Orup Jensen   500 
Erik Engdal   500 
Eva Madsen   500 
Georg Christensen   500 
Heidi Christensen   500 
Jens Dybvad   500 
Kurt Bruno Helvig Jacobsen   500 
Ole Farup Schaltz   500 
Peter Andersen   500 
Robert Storrie   500 
Diverse bidrag  6.785
 
 622.988
 
 

Bidrag Legater og Fonde

 
Fabrikant Chass. Otzens Fond  110.000 
Frederiksberg Fonden  100.000 
Generalkonsul Jens Olsens Fond  90.000 
Augustinus Fonden  85.000 
Aage og Johanne Louis-Hansens Fond  75.000 
Bogtrykker Kaj Hjorths Fond  68.000 
Knud Højgaards Fond  60.000 
Aase og Ejnar Danielsens Fond  50.000 
Børnenes Vel  50.000 
Medarbejdernes Honorarfond i Novo Gruppen  40.000 
Fru Ragna Vilhelmi født Dams Legat  38.416 
Karoline Olsens Legat  26.460 
Simon Spies Fonden  25.000 
Justesens Fond  25.000 
Hannes Fond  25.000 
Danske Banks Fond  25.000 
23/9 1909 Fonden  25.000 
Robert Storm Petersen  og Ellen Storm Petersens Mindefond  20.000 
Paula Fanny Johanne og Bertrand Olsens Legat  20.000 
Lemvigh-Müller Fonden  20.000 
Jørgen Esmers Mindelegat  20.000 
Læge Johannes Bitsch og Hustru Agnes Legat  19.500 
Emeritus Marius Antonius Rasmussens Legat  15.700 
Fabrikant Adolph Møller og Hustru Antoinette Møllers Fond  15.000 
E. Herfurths Legat  12.718 
Fhv. Værkfører i Marinen J. T. Niebling og Hustrus Mindelegat  10.059 
Max Fodgaard Fonden  10.000 
Ketty og Poul Erik Bechs Almennyttige Legat  10.000 
Grosserer Oscar Jensen og Hustrus Legat  10.000 
Avnedefonden  10.000 
FL Smidth  Gavefond  7.500 
Aage Maagensens Fond  5.000 
Konsul, Grosserer Oswald Christensens Mindefond  5.000 
Kaptajn M. L. Asmussens og Hustru Marie Asmussen f. Wahls Mindelegat  5.000 
Fabrikant Juul Christensen og Hustrus Familielegat  5.000 
Direktør J.P. Lund og Hustru Vilhelmine Bugges Legat  5.000 
Frøken Therese Formanns Legat  3.009 
Kaptajn J. Chr. Jensen og Hustrus Legat  3.000 
O.G. Blechingbergs Understøttelseslegat  2.600 
Københavns Kommune Legatkontoret  600 
Pastor Emeritus F. J. Ørnborgs Legat  500 
E G V Fonden  500
 
 1.153.562

Bidrag arvesager

Boet efter Torben  Jacobsen  1.661.556 
Boet efter Alice Karen Melohn  1.379
 
 1.662.935
 
 
Indkomne bidrag ifølge bøgerne 3.439.485
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Salg af ”Julehjertet”
      2012   2011

Korsager Skole, København Husum    36.303   39.583 
Vibenshus Skole, København Ø   22.672    29.217 
Peder Lykke Skolen, København S    22.648    29.885 
Kgl. Vajsenhus, Det, Privatskole, København K   19.313    28.947 
Amagerfælled Skole, København S   15.387    23.123 
Heibergskolen, København Ø   15.147    17.860 
Sankt Ansgar Skole, Friskole, København N  13.997    18.353 
Katrinedals Skole, København Vanløse   12.910    10.850 
Bavnehøj Skole, København SV    12.899    11.546 
Gerbrandskolen, København S    12.655    19.773 
Classenske Legatskole, Den, København V   12.610    15.120 
Tranegårdsskolen, Gentofte     12.399    15.250 
Sølvgades Skole, København K    11.054    11.458 
Ålholm Skole, København Valby    10.552    10.607 
Bagsværd Skole, Gladsaxe    10.492             0
Guldberg Skole, København N       9.550      5.884 
Blågård Skole, København N       9.413    16.284 
Skt. Annæ Skole, Privatskole, København S     9.202    11.268 
Nyboder Skole, København K      8.599             0
Oehlenschlægersgades Skole, København V     8.247    11.210 
Utterslev Skole, København NV      7.680    12.870 
Tingbjerg Skole, København Husum      7.571       5.371 
Sundbyøster Skole, København S      7.272    15.200 
Øster Farimagsgades Skole, København Ø     6.889    16.420 
Bellahøj Skole, København Brønshøj      6.342    11.139 
Lindehøjskolen, Herlev       6.254             0
Randersgades Skole, København Ø      6.056    11.200 
Kildevældsskolen, København Ø      6.040      7.917 
Korsvejens Skole, Tårnby       6.037       5.524 
Natalie Zahles Gymnasieskole, Privatskole, København K   5.129             0
Ådalens Privatskole, Ishøj       4.866             0
Ellebjerg Skole, København SV      4.447      6.809 
Gildbroskolen, Ishøj       3.979    12.764 
Klostervængets Skole, København Ø      3.798       1.431 
Skovbrynet Skole, Gladsaxe       3.379             0
Mørkhøj Skole, Herlev       3.247             0

Sønderbro Skole, København S     2.611      8.547 
Herlev Byskole, Herlev     2.561             0
Nørrebro Park Skole, København N    1.967             0
Livets Skole, Privatskole, København Vanløse   1.925             0
Freja Skolen, Privatskole, København Valby      982        370 
Dyvekeskolen, København S        447      7.863 
Diverse skoler         190      1.333 
Brøndbyøster Skole, Brøndby           0   10.347 
Engskolen, Herlev              0  10.569 
Engskolen, København V             0     5.741 
Hansted Skole, København Valby           0     5.898 
Hillerødgades Skole, København N *           0     3.169 
Langelinieskolen, København Ø           0     2.455 
Lergravsparkens Skole, København S            0   26.216 
Lundehusskolen, København Ø           0     5.542 
Nyboder Skole, København K           0   11.845 
Sortedamskolen København Ø           0     4.769 
Svanevej Privatskole, København NV           0     5.748 
Søborg Skole, Gladsaxe            0     6.188 
Tove Ditlevsens Skole, København V            0   27.313 
Vanløse Skole, København Vanløse           0     4.351 
Vesterbro Ny Skole, København V           0     2.147
 

Samlet skolesalg                385.718               583.274
 
 




